
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Оренбургский аграрный колледж» 
имени дважды Героя Социалистического 

Труда В.М.Чердинцева

ПРИКАЗ

01.03.2023 года

«О внесении изменений в учётную политику 
для целей бухгалтерского учёта»

В связи с вступлением в действие приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 
утвержденную приказом руководителя от 28.12.2017 № 85-П:
1.1. Пункт 1.5 учетной политики изложить в следующей редакции:
- Путевые листы легкового автомобиля оформляются по форме, приведенной 
в приложении № 2 к учетной политике.
Основание - раздел I приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.
- Путевые листы оформляются на бумажном носителе.

'Основание - пункт 9 приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.
- Журнал учета путевых листов ведется на бумажном носителе.
Форма журнала приведена в приложении № 2 к учетной политике».
1.2. Форму путевого листа легкового автомобиля изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
В.Н.Мазепа

Директор Растопчин

С приказом ознакомлена

В.Н.Мазепа

27.02.2023



ПЛее/с-аъу
#■/ 0*>, лгцу

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ N

Марка, модель 
автомобиля _____________
Государственный номерной знак
Водители

фямиеж хмя, шмас?ш
Удостоверение N 
Сведения о перевозке

Врач

Водитель

Ответственный та техническое 
состояние и эксплуатацию ТС

Класс

Экономия

Водитель

Диспетчер-нарядчик

Сведения о медосмотре
Прошел предрейсовый медосмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен 

Врач'

серия, номер, дата и срок выдачи лицензии

Прошел послерейсовый медосмотр

серия, иомер, дата и срок выдачи лицензии

Задание водителю
Г \

А

ада* шиз

Автомобиль в технически исправном состоянии 
принял

Состояние транспортного средства 

Контроль технического состояния ТС:

Показания одометра при выезде с парковки, км

Диспетчер-нарядчик

Горючее

Дата и время передачи автомобиля последующему 
водителю

Водитель

Автомобиль сдал 
водитель

А

Выдано:
по заправочному 

листу N

Перерасход
Автомобиль принял. Показание одо
метра при возвращении на парковку, км

Показания одометра при приеме-сдаче 
автомобиля последующему водителю

А



Оборотная строка путевого листа легкового автомобиля серия № от

Результат работы за смену: Расчет заработной платы:

Расчет произвел

всего в наряде, ч за километраж, руб. коп.Г"

пройдено, км за часы, руб. коп. 1 1

Итого, руб кол. 1 ........... 1

ДОЛЖНОСТЬ расшифровка подписи


